DE SOLO DEO ADORANDO.

In ubiung simulacrum est. Nam si religio ex diuinis rebus est, diuinum autem nihil est, nisi in cœlestibus rebus : carent ergo religione simulacula. Quia nihil potest esse cœleste in ea re, quæ sit ex terra. Quod quidem de nomine ipso sapienti apparere potest. Quicquid enim simulatur id falsum sit necesse est : nec potest unquam ueri nomen accipere, quod ueritatem fuso & imitatione mœtitur. Si autem non omnis imitatio non res seria, sed quasi ludus ac iocu[m] est, non religio in simulacris, sed minus religionis est. Præferendum est igit[ur] uerum omnibus falsis. Calcanda terrena, ut cœlestia consequamur. Hæc non temere recitauimus hactenus ex Lactantio: redimus modo ad institutum nostrum.

Adoratio spiritualis. Quoniam uero exterior corporis habitus formatur ferè secundum interiorem animi qualitatem, & exterior corporis adorantis habitus, adorantē subiecti dedicat atq[ue] addicit ei qui adoratur, transfertur adoratio ad interiorem quoty hominem, ut adorare sit deum revereri & respicere, huic se deuouere, & ipsi indiuulse adhærere, ab hoc uno pendere in omnibus, & ad hunc recurrere in quibuslibet nostris necessitatibus. Porro animum uera fide & sancto timore dei sic recte imbutum, sequitur mox, cum necesse est & facultas conceditur, exterior adoratio. Est enim adoratio duplex, alia animi uel spiritus interior, sincera ac uera: alia corporis, exterior, insincera, facta, ac falsa, si quis nulla sit religio ne imburus. Vera adoratio est urex fidei & sancti timoris dei fructus, nempe addictio supplex & humiliis consecratio, qua nos dedicamus, addicimus subiectum usq[ue] deo nostro, quem intelligimus ut optimum clementissimumq[ue] parent, ita summum & omnipotentē esse deum: toti ergo ab ipso solo pendemus, & in ipsum solum respicimus: quod & externa adoratione, protinus atq[ue] occasio nobis datur, exprimimus atq[ue] testificamur. Totum hoc rectius intelligimus ex subiectis his scripturæ sanctæ testimonijs. Canit David: Venite exultemus domino, iubilemus deo salutari nostro. Praeoccupemus facie eius in confessione, & in Psalmis iubilemus ei. Quoniam deus magnus dominus, & rex magnus super omnes deos: quia in manu eius sunt fines terræ, & altitudines montium ipsius sunt. Quoniam ipsius est mare, & ipse fecit illud, & aridam manus eius firmaverunt. Venite adoremus & procidamus & ploremus ante dominum, qui fecit nos: quia ipse est dominus deus noster, & nos populus pascuæ eius & oves manus eius. Intelligis ideo nobis adorandum esse deum, & ipsi adhærendū laudesq[ue] canendas, quia deus est potentissimus creator omnium, etiam noster creator, pater & pastor noster. Similiter in euangelio secundum